1

来日生・派遣候補生 各位

保護者・ホストファミリー 各位

ホスト・スポンサークラブ青少年交換担当者 各位

ホストクラブ・クラブカウンセラー 各位

地区青少年交換関係者 各位

             2019-20 ＲＩＤ2790

             青少年プログラム統括委員会 委員長 中澤良夫

                青少年交換委員会   委員長 小菅和彦

青少年交換オリエンテーション（第３回）

 師走の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご厚

誼にあずかり、厚く御礼申し上げます。さて、青少年交換オリエンテーション

（第３回）を、下記の日時・会場・スケジュールにて開催しますので、ご参加

くださいますようご案内申し上げます。

敬具

記

【日時・会場】

日 時：201９年 12 月 15 日（日）13:30～16:30

会 場：千葉市文化センター９階 会議室３、４

【スケジュール】

13：30 開会

     地区役員・委員長あいさつ                   （５分）

13：35 来日生スピーチ、及び、ホストファミリー・ホスト C 現況報告 （30 分）

     派遣候補生スピーチ、及び、保護者・スポンサーC 現況報告

                 ～5 分休憩～

14：10 講演：「交換留学その後」                  （60 分）

     講師：御園和也様（元 2790 地区 ROTEX 会長、元長期交換生）

15：10 講評・事務連絡                      （10 分）

～5 分休憩～

15：25 分科会                          （60 分）

  ★来日生・派遣候補生は、ROTEX タイム（進行は ROTEX 会長に一任）

★保護者、ホストファミリー、ホスト・スポンサークラブ担当者各位は、

2

 申請書の記載方法などの質疑応答や各情報交換

16：30 閉会

※ 講師紹介

  御園和也（みその かずや）

1995.1.14 生まれ 千葉県茂原市出身

大多喜高校卒業

青山学院大学 文学部 英米文学科 卒業

株式会社船井総合研究所 正社員

第 2790 地区ロータリー交換生として、高校２年生から３年生まで、オーストラリ

アのアデレード モーソンレークロータリークラブ（第 9500 地区）に長期留学。

中学生の時は剣道部。高校の時は演劇部に所属。幼児期から洋楽洋画に触れていく

うちに留学に憧れはじめ、高校の時に長期留学を決意。この留学がきっかけで語学

やグローバルな問題に関して興味を持ち始め、大学ではアメリカ文学を専攻。大学 3

年生には、サンフランシスコに留学。現在、船井総研のコンサルタントとして、不

動産賃貸の業績アップのコンサルティングに従事している。

※ 13：35 からのスピーチは次の順番で。来日生及び派遣候補生は、事前に ROTEX

から与えられた課題のスピーチを約２分間してください。その後、保護者・ホスト

ファミリー・スポンサーC・ホストＣの方々は、各学生の現況報告等をお願いします。

・坪井 菜々子 さん → 保護者 → 佐倉ＲＣ

・村山 和英 くん → 保護者

→ 千葉幕張ＲＣ ・畠沢 千穂 さん → 保護者

・奥田 さくら さん → 保護者 → 千葉北ＲＣ

・Indio くん → ホストファミリー → 八千代ＲＣ

・Dani さん → ホストファミリー → 勝浦ＲＣ

・Hyla さん → ホストファミリー → 浦安ＲＣ

・太田 圭亮 くん → 保護者 → 勝浦ＲＣ

・川﨑 望雅 くん → 保護者 → 柏西ＲＣ

※ 申請書（APF）の提出期限のお知らせ

 ①データの提出期限：2019 年 12 月 31 日（火）まで

 ②原本の提出期限：2020 年 1 月 24 日（金）まで郵送必着（郵送はレター

  パックライトでお願いします。）

 原本の提出は、2020 年 1 月 25 日（土）13:30～の当委員会会議（千葉市文化セ

ンター９階 会議室４）に直接ご持参いただいても結構です。なお、原本を提出する前

に、委員会からデータの承認を必ずもらってください。

  データの提出先 mail： kosuge@shintsudanuma.jp

  原本の提出先住所：  〒275-0016

3

             習志野市津田沼 1 丁目 14 番 8 宍田ビル１階

             司法書士法人新津田沼事務所

             小菅和彦 宛

※ 「青少年の集い・地区大会」のお知らせ

   日 時：2020 年 2 月 9 日（日）

      午前～午後２時ころ

  会 場：アパホテル＆リゾート東京ベイ幕張

  来日生及び派遣候補生は全員参加をお願いします。保護者・ホストファミリー・スポ

ンサーC・ホストＣの方々は、送迎又は引率をお願いします。集合時間・場所などの詳

細は追ってご連絡します。

以上